
I.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo Presupuestario

II.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de Gasto

Fuente: Secretaría de Finanzas del Gobierno del Estado de Nayarit 
Cuenta Pública de la Hacienda Estatal

Trimestre Enero - Marzo de 2004Trimestre Enero - Marzo de 2004Trimestre Enero - Marzo de 2004Trimestre Enero - Marzo de 2004

PRESUPUESTO

ANUAL ENE-MAR AVANCE

Poder Legislativo 88,200,000.00$           22,050,000.00$           25.00%

Poder Ejecutivo 2,930,457,253.00        604,150,844.35           20.62%

Poder Judicial 108,000,000.00           27,161,594.78             25.15%

Gasto Público Descentralizado (Federalizado) 3,987,004,945.00        1,005,042,347.95        25.21%

TOTAL 7,113,662,198.00$      1,658,404,787.08$      23.31%

CONCEPTO
EJERCIDO

PRESUPUESTO

ANUAL ENE-MAR AVANCE

Poder Legislativo 88,200,000.00$            22,050,000.00$            25.00%

Poder Ejecutivo 2,930,457,253.00         604,150,844.35            20.62%

Servicios Personales 988,666,253.00            218,620,713.29            22.11%

Materiales y Suministros 100,947,463.00            34,193,492.54              33.87%

Servicios Generales 95,339,829.00              22,503,847.34              23.60%

Subsidios y Transferencias 389,794,266.00            95,098,469.50              24.40%

Bienes Muebles e Inmuebles 11,245,900.00              2,264,077.15                20.13%

Obra Pública 289,288,757.00            3,773,854.29                1.30%

Programas y Convenios 272,702,243.00            23,777,779.11              8.72%

Transferencias a Municipios 723,697,542.00            195,162,552.75            26.97%

Deuda Pública 58,775,000.00              8,756,058.38                14.90%

Poder Judicial 108,000,000.00            27,161,594.78              25.15%

Gasto Público Descentralizado (Federalizado) 3,987,004,945.00         1,005,042,347.95         25.21%

Subsidios y Transferencias 3,594,367,756.00         933,555,977.00            25.97%

Transferencias a Municipios 392,637,189.00            71,486,370.95              18.21%

 

TOTAL 7,113,662,198.00$       1,658,404,787.08$       23.31%

CONCEPTO
EJERCIDO

 

PODER EJECUTIVO 

NAYARIT 

Desagregación de Egresos



I.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo Presupuestario

II.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de Gasto

Fuente: Secretaría de Finanzas del Gobierno del Estado de Nayarit 
Cuenta Pública de la Hacienda Estatal

Trimestre Abril - Junio de 2004Trimestre Abril - Junio de 2004Trimestre Abril - Junio de 2004Trimestre Abril - Junio de 2004

PRESUPUESTO

ANUAL ABR-JUN ACUMULADO AVANCE

Poder Legislativo 88,200,000.00$           22,050,000.00$          44,100,000.00$         50.00%

Poder Ejecutivo 2,930,457,253.00        700,650,750.56          1,304,801,594.91      44.53%

Poder Judicial 108,000,000.00           24,366,038.66            51,527,633.44           47.71%

Gasto Público Descentralizado (Federalizado) 3,987,004,945.00        1,001,641,893.52       2,006,684,241.47      50.33%

TOTAL 7,113,662,198.00$      1,748,708,682.74$     3,407,113,469.82$    47.90%

CONCEPTO
EJERCIDO

PRESUPUESTO

ANUAL ABR-JUN ACUMULADO AVANCE

Poder Legislativo 88,200,000.00$            22,050,000.00$            44,100,000.00$        50.00%

Poder Ejecutivo 2,930,457,253.00         700,650,750.56            1,304,801,594.91     44.53%

Servicios Personales 988,666,253.00            222,497,878.32            441,118,591.61        44.62%

Materiales y Suministros 100,947,463.00            35,459,922.18              69,653,414.72          69.00%

Servicios Generales 95,339,829.00              27,454,179.85              49,958,027.19          52.40%

Subsidios y Transferencias 389,794,266.00            105,144,488.57            200,242,958.07        51.37%

Bienes Muebles e Inmuebles 11,245,900.00              4,793,018.48                7,057,095.63            62.75%

Obra Pública 289,288,757.00            24,565,718.44              28,339,572.73          9.80%

Programas y Convenios 272,702,243.00            70,762,210.30              94,539,989.41          34.67%

Transferencias a Municipios 723,697,542.00            201,536,959.32            396,699,512.07        54.82%

Deuda Pública 58,775,000.00              8,436,375.10                17,192,433.48          29.25%

Poder Judicial 108,000,000.00            24,366,038.66              51,527,633.44          47.71%

Gasto Público Descentralizado (Federalizado) 3,987,004,945.00         1,001,641,893.52         2,006,684,241.47     50.33%

Subsidios y Transferencias 3,594,367,756.00         893,427,421.48            1,826,983,398.48     50.83%

Transferencias a Municipios 392,637,189.00            108,214,472.04            179,700,842.99        45.77%

 

TOTAL 7,113,662,198.00$       1,748,708,682.74$       3,407,113,469.82$   47.90%

CONCEPTO
EJERCIDO

 

PODER EJECUTIVO 

NAYARIT 

Desagregación de Egresos



I.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo Presupuestario

II.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de Gasto

Fuente: Secretaría de Finanzas del Gobierno del Estado de Nayarit 
Cuenta Pública de la Hacienda Estatal

Trimestre Julio - Septiembre de 2004Trimestre Julio - Septiembre de 2004Trimestre Julio - Septiembre de 2004Trimestre Julio - Septiembre de 2004

PRESUPUESTO

ANUAL JUL-SEP ACUMULADO AVANCE

Poder Legislativo 98,700,000.00$           22,050,000.00$          66,150,000.00$         67.02%

Poder Ejecutivo 2,944,133,320.93        702,395,476.15          2,007,197,071.06      68.18%

Poder Judicial 108,000,000.00           26,025,819.36            77,553,452.80           71.81%

Gasto Público Descentralizado (Federalizado) 4,339,453,485.16        1,076,873,179.79       3,083,557,421.26      71.06%

TOTAL 7,490,286,806.09$      1,827,344,475.30$     5,234,457,945.12$    69.88%

CONCEPTO
EJERCIDO

PRESUPUESTO

ANUAL JUL-SEP ACUMULADO AVANCE

Poder Legislativo 98,700,000.00$            22,050,000.00$            66,150,000.00$        67.02%

Poder Ejecutivo 2,944,133,320.93         702,395,476.15            2,007,197,071.06     68.18%

Servicios Personales 1,008,756,489.00         227,352,203.66            668,470,795.27        66.27%

Materiales y Suministros 110,482,344.00            21,534,956.22              91,188,370.94          82.54%

Servicios Generales 113,540,689.00            37,445,462.79              87,403,489.98          76.98%

Subsidios y Transferencias 438,769,556.93            109,699,040.04            309,941,998.11        70.64%

Bienes Muebles e Inmuebles 29,120,700.00              5,947,035.78                13,004,131.41          44.66%

Obra Pública 168,220,679.00            34,687,506.67              63,027,079.40          37.47%

Programas y Convenios 292,770,321.00            71,378,249.67              165,918,239.08        56.67%

Transferencias a Municipios 723,697,542.00            187,162,372.19            583,861,884.26        80.68%

Deuda Pública 58,775,000.00              7,188,649.13                24,381,082.61          41.48%

Poder Judicial 108,000,000.00            26,025,819.36              77,553,452.80          71.81%

Gasto Público Descentralizado (Federalizado) 4,339,453,485.16         1,076,873,179.79         3,083,557,421.26     71.06%

Subsidios y Transferencias 3,942,493,470.16         969,449,815.79            2,796,433,214.27     70.93%

Transferencias a Municipios 396,960,015.00            107,423,364.00            287,124,206.99        72.33%

 

TOTAL 7,490,286,806.09$       1,827,344,475.30$       5,234,457,945.12$   69.88%

CONCEPTO
EJERCIDO

 

PODER EJECUTIVO 

NAYARIT 

Desagregación de Egresos



I.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo PresupuestarioI.- Ramo Presupuestario

II.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de GastoII.- Objeto de Gasto

Fuente: Secretaría de Finanzas del Gobierno del Estado de Nayarit 
Cuenta Pública de la Hacienda Estatal

Trimestre Octubre - Diciembre de 2004Trimestre Octubre - Diciembre de 2004Trimestre Octubre - Diciembre de 2004Trimestre Octubre - Diciembre de 2004

PRESUPUESTO

ANUAL OCT-DIC ACUMULADO AVANCE

Poder Legislativo 98,700,000.00$           32,550,000.00$          98,700,000.00$         100.00%

Poder Ejecutivo 3,014,771,386.90        888,922,253.05          2,896,119,324.11      96.06%

Poder Judicial 114,537,743.21           36,984,290.41            114,537,743.21         100.00%

Gasto Público Descentralizado (Federalizado) 4,869,010,949.73        1,785,453,528.47       4,869,010,949.73      100.00%

TOTAL 8,097,020,079.84$      2,743,910,071.93$     7,978,368,017.05$    98.53%

CONCEPTO
EJERCIDO

PRESUPUESTO

ANUAL OCT-DIC ACUMULADO AVANCE

Poder Legislativo 98,700,000.00$            32,550,000.00$            98,700,000.00$        100.00%

Poder Ejecutivo 3,014,771,386.90         888,922,253.05            2,896,119,324.11     96.06%

Servicios Personales 1,008,756,488.64         339,911,850.88            1,008,382,646.15     99.96%

Materiales y Suministros 112,675,647.00            21,437,071.01              112,625,441.95        99.96%

Servicios Generales 122,479,374.00            34,982,097.70              122,385,587.68        99.92%

Subsidios y Transferencias 463,856,767.42            153,914,769.84            463,856,767.95        100.00%

Bienes Muebles e Inmuebles 29,120,700.00              14,821,450.27              27,825,581.68          95.55%

Obra Pública 168,220,679.00            67,407,439.11              130,434,518.51        77.54%

Programas y Convenios 292,770,321.00            100,235,065.07            266,153,304.15        90.91%

Transferencias a Municipios 758,116,409.84            174,254,525.58            758,116,409.84        100.00%

Deuda Pública 58,775,000.00              (18,042,016.41)             6,339,066.20            10.79%

Poder Judicial 114,537,743.21            36,984,290.41              114,537,743.21        100.00%

Gasto Público Descentralizado (Federalizado) 4,869,010,949.73         1,785,453,528.47         4,869,010,949.73     100.00%

Subsidios y Transferencias 4,473,617,889.81         1,677,184,675.54         4,473,617,889.81     100.00%

Transferencias a Municipios 395,393,059.92            108,268,852.93            395,393,059.92        100.00%

 

TOTAL 8,097,020,079.84$       2,743,910,071.93$       7,978,368,017.05$   98.53%

CONCEPTO
EJERCIDO

 

PODER EJECUTIVO 

NAYARIT 

Desagregación de Egresos


